
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 129 
 

DETERMINAZIONE n. 3 del 9/1/2012 
 

 
OGGETTO: Invito in mediazione promosso dal Sig. D’Angelo Adolfo contro Comune di Ortona. 

Protocollo 33/2011. Costituzione e nomina del rappresentante dell’Ente. 
 

L’anno duemiladodici il giorno  9 del mese di gennaio  
 

                                                         IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 9 del 27.12.2011; 
 
RICHIAMATE 

- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

- la delibera della Giunta Comunale n. 5  del 24.1.2011, con la quale è stato definito il P.E.G. per 
l’anno 2011; 

- la delibera di C.C. n. 67 del 2.10.2008, con la quale veniva modificato l’art. 44 dello Statuto 
Comunale, che così recita: “I Dirigenti sono competenti alla promozione delle liti ed alla 
resistenza alle stesse e, quindi, provvedono alla nomina dell’avvocato difensore”; 

 

RILEVATO che in data 30.12.2011 veniva notificato a questo Ente l’invito in mediazione ex art. 8 del 
D.Lvo 4 marzo 2010, n.28 promosso dal Sig. D’Angelo Adolfo per esperire il tentativo di mediazione 
sulla vicenda avente ad oggetto l’estinzione della servitù di passaggio vigente sul fondo di proprietà 
dell’esponente; 
 
RITENUTO, al fine di salvaguardare i legittimi interessi del Comune di Ortona, necessario costituirsi 
nel procedimento che occupa, apparendo la situazione giuridica dell’Ente pienamente legittima; 
 
 

DETERMINA 

 
1) costituirsi nel procedimento di mediazione instaurato dal Sig. D’Angelo Adolfo ex art.8 del 

D. Lvo 4 marzo 2010, n.28 presso la sede legale dell’Organismo di mediazione sita in 
Ortona alla C. da Foro n.137 per la vicenda avente ad oggetto l’estinzione della servitù di 
passaggio gravante sul fondo dell’istante; 

 
2) nominare rappresentante dell’Ente il sottoscritto Dirigente del 1° Settore dot. Domenico 

Galanti; 
 
3) dare atto che al connesso conferimento del mandato provvederà il Sindaco quale legale 

rappresentante dell’Ente; 
 

4) impegnare, per tale esigenza, la somma di €.100,43 sul capitolo 1240 del redigendo 
Bilancio 2012 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti”, per spese di segreteria da versarsi a 
favore dell’Organismo di Mediazione ai sensi del D.Lgs. n.28/2010; 
 

5)  liquidare la somma di €.100,30, per spese di segreteria, a favore della ITALIAN 
MEDIATION NETWORK – Banca Popolare di Lanciano e Sulmona – filiale n.15400 
Pescara, IBAN:IT84D0555015400000000569552; 

 
6)  Dare atto che la presente spesa non è sottoposta alle procedura di cui alla L.n.136/2010 
sulla tracciabilità. 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Legale 



Pag. 2 di 2 

 

 
Il Compilatore 

                (P.M.) 
 
 
IL DIRIGENTE  DEL I° SETTORE 

                      Dott. Domenico Galanti 
 

 
 
    VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 9 gennaio 2012 
 

                                                    IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
                                                                                                            Dott. Angelo Radoccia 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


